令和６年３月１５日

２年生保護者の皆様

美濃加茂市立太田小学校

校長  梅村 高志

手洗い学習での専用薬品塗布のお知らせ

啓蟄の候，日頃は本校の教育活動にご理解，ご協力いただきありがとうございます。

さて，標記について，子ども達の心身ともに健康で安全な生活態度の形成の一環として，

下記により「手洗い学習」を実施します。本活動では，特殊ライトに当てると洗い残しが

確認できる専用ローション（画像参照）を塗布して使用する予定です。

つきましては，成分等で使用を控えたい場合は，連絡帳やスマート連絡帳などで，ご連

絡ください。

記

１ 学習単元 学級活動「きちんと洗えているかな」

２ 日 時 令和６年３月１８日（月）２時間目～４時間目（各学級で実施予定）

３ 授 業 者 各学級担任・養護教諭

４ 使用薬品 SARAYA 手洗いチェッカー専用ローション

担当

美濃加茂市立太田小学校

２年生学年主任 岩井 拓真